
 
SİYAH BOND ÇANTA 
 
Meslek hayatımın ilk yıllarının simgesi bir Bond çantaydı. 1976 yılında Bursa İktisadi ve Ticari İlimler 
Akademisi’ne istatistik asistanı olduktan sonra aynı odayı paylaştığım arkadaşım Prof. Dr. Ali Ceylan, 
“Çanta almamız lazım” dedi. Çanta almamız lazımdı, birlikte Kapalı Çarşı’ya giderek kendimize şifreli 
birer Bond çanta aldık. Her sabah evden çıkıp elimde o çanta ile Akademi’ye geliyordum artık. Çanta 
önemliydi, çünkü yaptığım bir çeviriyi Akademi dergisinde öğretim üyelerinin çalışmaları ile birlikte 
ben daha öğrenciyken yayınlatan ve bir şekilde akademisyen olmama yol açan iktisatçı Prof.Dr. Vural 
Savaş derslerinde sürekli olarak, “iktisatçının alet çantası”ndan söz ederdi. Anlaşılan bu alet çantası işi 
Ali’yi de etkilemiş olmalı ki, beni hemen gidip birer çanta almamızın gerekliliğine inandırmıştı. Neyse, 
artık çantamız vardı ama içindeki aletler çok tartışmalıydı doğrusu. 
 
Birkaç gün sonra çantanın içinin boş olması beni rahatsız etti. Takım elbise, kravat, siyah Bond çanta 
filan iyiydi de çantanın içi boştu. O sırada odaya gelen ayniyatçı, Ali’ye ve bana birer paket teksir kâğıdı 
ile birkaç kurşun kalem verince sorun biraz çözüldü. Teksir kâğıtlarını ve kurşun kalemleri çantanın 
içine koydum. Sonra kütüphaneden ödünç aldığım, “Introduction to Mathematical Statstics” adlı 
Robert V. Hogg. Allen T. Craig’in yazdığı kitabı da çantayı yerleştirdim. Bond çanta bayağı 
zenginleşmişti. Çantadaki asıl zenginleşme, izleyen yıllarda satın aldığım bir Texas Instrument hesap 
makinesiyle oldu. Bu makine üzerinde σ işareti olan tuşu ile girdiğiniz sayıların standart sapmasını 
hesaplıyordu. İstatistikçinin alet çantasında da bir şeyler vardı artık. 
 
O çanta sonraları 1985 yılında, Gemlik Körfezi’ndeki yazlıkta Ağustos güneşine karşı balkonda eşimden 
gizli yazdığım denemeye masa ve metni saklama görevini de gördü. Eşim içeride yaz sıcağında 
çocuklarla uğraşırken, camdan benim Bond çantanın üstündeki teksir kâğıdına atılmış, “Kayserili 
Büyücülerin Toplumsal Sorumluluğu “ başlığını görüp, haklı olarak isyan etmişti. Haklıydı çünkü o 
benim istatistik konusunda bir doçentlik tezi yazdığımı sanıyordu. Neyse ki, “Reklâmcının Toplumsal 
Sorumluluğu” konusunda Cenajams tarafından açılan bu yarışmada bir ikincilik ile para ödülü almam 
onu da sonraları heyecanlandırmış ve “haydi yine yazsana”lara yöneltmişti. Evdeki beyaz lâke, cam 
masalı yemek odası takımını hâlâ “ Cenajans” olarak anıyoruz. Yazarlıkla bir ilişkim varsa bunu 
Cenajans’a, eşimden korkup metini içine sakladığım uğurlu Bond çantama borçluyum. 
 
80’li yılların ikinci yarısında,  Eskişehir Anadolu Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi İstatistik Bölümü’ne 
Bursa’dan derse giderken çantanın içeriği iyice zenginleşti. Yanılmıyorsam Yrd. Doç. Dr. Atilla 
Aslanargun bana Eskişehir’e gelen bir Amerikalının getirdiği bir istatistik paket programını kopyalayıp 
verdi. Bond çanta, içindeki beş çeyreklik plâk gibi bir diskteki paket programla o gün tanışmış oldu. O 
programla kamuoyu araştırması yapıp birkaç kuruş kazamış mıydım pek bilemiyorum…Siyah Bond 
çantayı ne zaman attığımızı ise hiç hatırlamıyorum. 
 
 


